
 
 

УТОЧНЕНО 
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін 
до постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (щодо спрощення 

процедури приєднання до газорозподільних систем газотурбінних або 
газопоршневих установок) 

Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), прийнято постанову                                              
від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 
до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», якою визначається 
особливості надання послуг з приєднання до газорозподільних систем під час 
дії воєнного стану. 

У зв’язку із атаками російської федерації на об’єкти енергетичної 
інфраструктури виникла необхідність посилення її стійкості, гнучкості та 
децентралізації енергосистеми, у тому числі шляхом розвитку розподіленої 
генерації.  

Враховуючи зазначене, для України вкрай важливо у стислі строки 
реалізовувати сталі рішення, які сприятимуть децентралізації енергосистеми, 
посиленню надійності постачання електричної енергії споживачам, 
енергетичній незалежності та безпеці в цілому. 

Встановлення газотурбінних установок або газопоршневих установок, у 
тому числі когенераційних установок, з метою провадження господарської 
діяльності з виробництва електричної енергії є одним зі сталих рішень, що 
дозволить диверсифікувати джерела виробництва електричної енергії та 
забезпечити покриття дефіциту потужності в енергетичній системі України, у 
разі його виникнення. 

З метою забезпечення умов для швидкого та безперешкодного доступу 
до газорозподільних систем існує необхідність спрощення процедури надання 
послуг з приєднання до газорозподільних систем газотурбінних або 
газопоршневих установок, у тому числі когенераційних установок. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), для ефективного 
виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує нормативно-правові 
акти та ініціює внесення змін до них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП, 
враховуючи положення Протоколу № 37 засідання Кабінету Міністрів України 
від 12.04.2024, Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 
було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (далі – Проєкт постанови). 

У разі прийняття Проєкту постанови буде забезпечено спрощення під час 
дії воєнного стану процедури приєднання до газорозподільних систем 
газотурбінних або газопоршневих установок, у тому числі когенераційних 
установок, зокрема: 



- скорочення термінів надання послуги приєднання до газорозподільних 
систем; 

- зменшення кількості документів для отримання послуги приєднання. 
З огляду на зазначене, а також важливість питання, яке пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 
пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355». 
 

 

Директор Департаменту 
із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



 
 
 

                                                
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 29 березня 2022 року 
№ 355  
 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 
статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», частини другої   
статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», у зв’язку з 
введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                               
від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 
до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», такі зміни: 

 

1) у пункті 1: 
абзац перший після слів «приєднання до газорозподільних систем» 

доповнити словами, знаками та символом «газотурбінних або газопоршневих 
установок, у тому числі когенераційних установок, (з метою провадження 
господарської діяльності з виробництва електричної енергії) щодо яких наявна 
довідка військової адміністрації про необхідність термінового приєднання таких 
об’єктів та/або»; 

абзац сьомий виключити.  
У зв’язку з цим абзаци восьмий – одинадцятий вважати відповідно 

абзацами сьомим – десятим;  
 

2) після пункту 2 доповнити новим пунктом 3 такого змісту: 
«3. Операторам ГРМ при наданні послуг з приєднання газотурбінних або 

газопоршневих установок, у тому числі когенераційних установок, (з метою 



 2

здійснення діяльності з виробництва електричної енергії) щодо яких наявна 
довідка військової адміністрації про необхідність термінового приєднання таких 
об’єктів: 

після укладення договору на приєднання забезпечити приєднання об’єкта 
замовника (будівництво газових мереж зовнішнього газопостачання від місця 
забезпечення потужності до точки приєднання) впродовж місячного строку;  

забезпечити: 
оформлення земельних відносин щодо траси прокладання газових мереж 

зовнішнього газопостачання (у разі можливості), 
отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

під газовими мережами зовнішнього газопостачання (за необхідності та у разі 
можливості), 

виконання інженерно-геодезичних вишукувань, розробку та затвердження 
проєкту зовнішнього газопостачання (якщо замовник обрав Оператора ГРМ 
виконавцем проєктних робіт зовнішнього газопостачання), 

отримання в установленому законодавством порядку дозвільних 
документів про початок будівельних робіт (за наявною можливістю), 

будівництво газових мереж зовнішнього газопостачання, 
введення в експлуатацію новозбудованих (реконструйованих) газових 

мереж зовнішнього газопостачання в установленому законодавством порядку (у 
разі можливості), 

встановлення комерційного вузла обліку газу із забезпеченням його 
захисту від несприятливих погодних умов та несанкціонованого доступу (якщо 
замовник обрав Оператора ГРМ виконавцем робіт зі встановлення вузла обліку 
газу), 

приймання в експлуатацію комерційного вузла обліку газу, 
відновлення благоустрою, що було порушено внаслідок будівництва 

газових мереж зовнішнього газопостачання, 
підключення газових мереж зовнішнього газопостачання в місці 

забезпечення потужності, 
підключення до газорозподільної системи газових мереж внутрішнього 

газопостачання замовника в точці приєднання з урахуванням вимог Кодексу, 
укладення договору розподілу природного газу з урахуванням вимог 

Кодексу, присвоєння EIC-коду та його реєстрацію на інформаційній платформі 
Оператора газотранспортної системи,  

пуск газу на об’єкт замовника з урахуванням вимог Кодексу (за наявністю 
постачальника).». 

У зв’язку з цим пункти 3 – 6 вважати відповідно пунктами 4 – 7; 

3) пункт 6 виключити. 
У зв’язку з цим пункт 7 вважати пунктом 6; 

4) у пункті 6 цифру «4» замінити цифрою «5».  

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 
Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 



 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін 

до постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (щодо спрощення 

процедури приєднання до газорозподільних систем газотурбінних або 

газопоршневих установок) 

Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), прийнято постанову                                              

від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 

до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», якою визначається 

особливості надання послуг з приєднання до газорозподільних систем під час 

дії воєнного стану. 

У зв’язку із атаками російської федерації на об’єкти енергетичної 

інфраструктури виникла необхідність посилення її стійкості, гнучкості та 

децентралізації енергосистеми, у тому числі шляхом розвитку розподіленої 

генерації.  

Враховуючи зазначене, для України вкрай важливо у стислі строки 

реалізовувати сталі рішення, які сприятимуть децентралізації енергосистеми, 

посиленню надійності постачання електричної енергії споживачам, 

енергетичній незалежності та безпеці в цілому. 

Встановлення газотурбінних установок або газопоршневих установок з 

метою провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії є одним зі сталих рішень, що дозволить диверсифікувати джерела 

виробництва електричної енергії та забезпечити покриття дефіциту потужності 

в енергетичній системі України, у разі його виникнення. 

З метою забезпечення умов для швидкого та безперешкодного доступу 

до газорозподільних систем існує необхідність спрощення процедури надання 

послуг з приєднання до газорозподільних систем газотурбінних або 

газопоршневих установок. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), для ефективного 

виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує нормативно-правові 

акти та ініціює внесення змін до них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП, 

враховуючи положення Протоколу № 37 засідання Кабінету Міністрів України 

від 12.04.2024, Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (далі – Проєкт постанови). 

У разі прийняття Проєкту постанови буде забезпечено спрощення під час 

дії воєнного стану процедури приєднання до газорозподільних систем 

газотурбінних або газопоршневих установок, зокрема: 

- скорочення термінів надання послуги приєднання до газорозподільних 

систем; 

- зменшення кількості документів для отримання послуги приєднання. 



З огляду на зазначене, а також важливість питання, яке пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355». 
 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 



 

 

 

                                                
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 

____________________ Київ        № _______________ 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 29 березня 2022 року 

№ 355  
 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», частини другої   

статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», у зв’язку з 

введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                                               

від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 

до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», такі зміни: 
 

1) у пункті 1: 

абзац перший після слів «приєднання до газорозподільних систем» 

доповнити словами, знаками та символом «газотурбінних або газопоршневих 

установок (з метою провадження господарської діяльності з виробництва 

електричної енергії) щодо яких наявна довідка військової адміністрації про 

необхідність термінового приєднання таких об’єктів та/або»; 

абзац сьомий виключити.  

У зв’язку з цим абзаци восьмий – одинадцятий вважати відповідно 

абзацами сьомим – десятим;  
 

2) після пункту 2 доповнити новим пунктом 3 такого змісту: 

«3. Операторам ГРМ при наданні послуг з приєднання газотурбінних або 

газопоршневих установок (з метою здійснення діяльності з виробництва 



 2 

електричної енергії) щодо яких наявна довідка військової адміністрації про 

необхідність термінового приєднання таких об’єктів: 

після укладення договору на приєднання забезпечити приєднання об’єкта 

замовника (будівництво газових мереж зовнішнього газопостачання від місця 

забезпечення потужності до точки приєднання) впродовж місячного строку;  

забезпечити: 

оформлення земельних відносин щодо траси прокладання газових мереж 

зовнішнього газопостачання (у разі можливості), 

отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки 

під газовими мережами зовнішнього газопостачання (за необхідності та у разі 

можливості), 

виконання інженерно-геодезичних вишукувань, розробку та затвердження 

проєкту зовнішнього газопостачання (якщо замовник обрав Оператора ГРМ 

виконавцем проєктних робіт зовнішнього газопостачання), 

отримання в установленому законодавством порядку дозвільних 

документів про початок будівельних робіт (за наявною можливістю), 

будівництво газових мереж зовнішнього газопостачання, 

введення в експлуатацію новозбудованих (реконструйованих) газових 

мереж зовнішнього газопостачання в установленому законодавством порядку (у 

разі можливості), 

встановлення комерційного вузла обліку газу із забезпеченням його 

захисту від несприятливих погодних умов та несанкціонованого доступу (якщо 

замовник обрав Оператора ГРМ виконавцем робіт зі встановлення вузла обліку 

газу), 

приймання в експлуатацію комерційного вузла обліку газу, 

відновлення благоустрою, що було порушено внаслідок будівництва 

газових мереж зовнішнього газопостачання, 

підключення газових мереж зовнішнього газопостачання в місці 

забезпечення потужності, 

підключення до газорозподільної системи газових мереж внутрішнього 

газопостачання замовника в точці приєднання з урахуванням вимог Кодексу, 

укладення договору розподілу природного газу з урахуванням вимог 

Кодексу, присвоєння EIC-коду та його реєстрацію на інформаційній платформі 

Оператора газотранспортної системи,  

пуск газу на об’єкт замовника з урахуванням вимог Кодексу (за наявністю 

постачальника).». 

У зв’язку з цим пункти 3 – 6 вважати відповідно пунктами 4 – 7; 

3) пункт 6 виключити. 

У зв’язку з цим пункт 7 вважати пунктом 6; 

4) у пункті 6 цифру «4» замінити цифрою «5».  

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП                                                                        Валерій ТАРАСЮК 


